DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 785– Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO Nº 056/2018-SRP
EXTRATO DE CONTRATO: PREGÃO Nº 020/2019-SRP
RESULTADO DE JULGAMENTO: PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020-CPL/PMVG.
EXTRATO DE CONTRATO: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-008/2019-CPL/PMVG

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200038. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO.
CONTRATADA(O): A H F CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13kg e (GLP) 45kg,
destinados a Secretaria de Educação do Município de Vargem
Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 123.600,00 (cento e vinte e três mil, seiscentos
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.04, no valor de R$ 123.600,00 FONTE: 0105000016. VIGÊNCIA: 15 de
Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 15 de
Janeiro de 2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO- SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200039. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O): A
H F CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de empresa para Fornecimento de
Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13kg e (GLP) 45kg, destinados a Secretaria de
Educação do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 26.700,00
(vinte e seis mil, setecentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário Educação - SED  ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.04, no valor de R$ 26.700,00. VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATUR.: 15 de Janeiro de 2020.
DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO - SECRETARIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200042. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.
CONTRATADA(O): A H F CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Gás Liquefeito de Petróleo (GLP) 13k e (GLP) 45kg,
destinados a Secretaria Municipal de Administração do Município de Vargem
Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 20.470,00 (vinte mil, quatrocentos e setenta
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0102.041220001.0.003 Manutenção da Secretaria de Administração ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.04, no valor de R$ 20.470,00. VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 15 de Janeiro de 2020.
FRANCISCO FERREIRA LIMA FILHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200043. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): A H F
CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) 13k e (GLP) 45kg, destinados a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
18.230,00 (dezoito mil, duzentos e trinta reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.074 Manutenção do Piso de
Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 6.230,00, Exercício
2020 Atividade 0112.103010020.0.085 Manutenção do Fundo Municipal de
Saúde, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo,
Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 12.000,00 Fonte: 0102000000.
VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA

ASSINATURA: 15 de Janeiro de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE
MESQUITA – Secretaria Municipal de Saúde.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200044. ORIGEM: PREGÃO Nº 056/2018-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O).....: A H
F CUNHA EIRELI. OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de Gás
Liquefeito de Petróleo (GLP) 13k e (GLP) 45kg, destinados a Secretaria
Municipal de Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$
28.900,00 (vinte e oito mil, novecentos reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de
Saúde e Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.04, no valor de R$ 28.900,00 Fonte:
0102000000. VIGÊNCIA: 15 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA.: 15 de Janeiro de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE
MESQUITA - Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200027. ORIGEM: PREGÃO Nº 020/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO DESENV. EDUCACAO DO ENSINO BASICO.
CONTRATADA(O): ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP. OBJETO: O
Presente contrato tem como objeto a Contratação de empresa para
Manutenção Corretiva de Ar Condicionados e Serviços de Instalações em
Apoio as Atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município de
Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 40.090,00 (quarenta mil, noventa
reais). PROGRAMA DE TRABALHO.: Exercício 2020 Atividade
0110.123610027.0.029 Manutenção do Ensino Fundamental - FUNDEB 40% ,
Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica,
Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 40.090,00. VIGÊNCIA: 30 de Janeiro
de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA.: 30 de Janeiro de
2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE CARVALHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20200029. ORIGEM: PREGÃO Nº 020/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. CONTRATADA(O):
ANTONIO M L DA SILVA & CIA LTDA-EPP. OBJETO: O Presente contrato tem
como objeto a Contratação de empresa para Manutenção Corretiva de Ar
Condicionados e Serviços de Instalações em Apoio as Atividades da Secretaria
Municipal de Educação do Município de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL:
R$ 40.005,00 (quarenta mil, cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO.......:
Exercício 2020 Atividade 0103.123610027.0.079 Manutenção do Salário
Educação - SED  , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.
pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.17, no valor de R$ 40.005,00.
VIGÊNCIA: 30 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 30 de Janeiro de 2020. DOMINGOS THIAGO BRAZ DE
CARVALHO - SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO
Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2020-
CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04737.2020, objetivando a
Contratação de empresa Especializada para ministrar palestra, referente ao I
Seminário Municipal de Formação dos Profissionais da Educação, atendendo à
solicitação da Secretaria de Educação deste Município, tendo como vencedora
a empresa: J. de A. Santos TakabaiashiEireli - EPP, inscrita no CNPJ nº
05.200.273/0001-01, considerada vencedora do certame com valor total de
R$ 48.700,00 (Quarenta e oito mil e setecentos reais). Comunica assim o
resultado final do Procedimento, levando em conta o interesse público e
Administrativo.Vargem Grande - MA, 03 de Fevereiro de 2020.Ricardo Barros
Pereira - Pregoeiro Municipal.

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

TERÇA-FEIRA, 04 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 785– Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200175. ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS Nº TP-008/2019-
CPL/PMVG. CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: R
R QUARESMA ME. OBJETO: Contratação de Empresa para reformas e
ampliações das Unidades Básicas de Saúde do Município de Vargem
Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 798.798,14 (setecentos e noventa e oito mil,
setecentos e noventa e oito reais e quatorze centavos). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.062 Construção,
Ampliação e Reforma de Estabelecimentos de Saúde - Atenção Bási,
Classificação econômica 4.4.90.51.00 Obras e instalações, Subelemento
4.4.90.51.99, no valor de R$ 798.798,14. VIGÊNCIA: 31 de Janeiro de 2020 a
29 de Julho de 2020. DATA DA ASSINATURA: 31 de Janeiro de 2020. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA – Secretária Municipal de Saúde.